



Determina n. 43.4 del 06 Agosto 2021

Codice Commessa: IST00_21

Lotto CIG: 8840929568

OGGETTO: stipula della RdO (richiesta di offerta) relativa al servizio di progettazione e assistenza alla implementazione del Mod. 231 presso il Centro Studi delle Camere di commercio G. Tagliacarne – lotto CIG 8840929568.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la determina dell'Amministratore Unico n. 03 del 27 gennaio 2021 di nomina del Prof. Gaetano Fausto ESPOSITO a Direttore Generale del Centro Studi delle Camere di commercio Guglielmo Tagliacarne, ai sensi dell'art. 18.3 dello Statuto vigente;

VISTO il Decreto Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. "Codice dei Contratti Pubblici" ed il provvedimento del 1° marzo 2018 dell'autorità nazionale anticorruzione (ANAC) "linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50";

VISTA la determinazione n. 43 del 21 giugno 2021 con la quale il Direttore Generale ha autorizzato l'avvio di una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento di un "Servizio di progettazione e assistenza alla implementazione del Mod. 231 presso il Centro Studi delle Camere di commercio G. Tagliacarne" approvando i relativi documenti di gara;

PRESO ATTO che il 20 luglio 2021 è stata pubblicata all'interno della piattaforma del MePa la Rdo n. 2810364 a cui è stata invitata a partecipare n. 1 operatore economico (unico candidato alla selezione bandita dal Centro Studi mediante una indagine di mercato tramite pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse sul sito della Stazione Appaltante);

PRESO ATTO che alla scadenza del termine di presentazione delle offerte - fissato per le ore 12:00 del giorno 27 luglio 2021 - è pervenuta l'offerta da parte dell'operatore Theorema srl PI 01880661002;

VISTA la determinazione n. 43.3 del 2 agosto 2021 relativa all'aggiudicazione a favore dell'operatore economico Theorema srl PI 01880661002 dell'appalto di cui all'oggetto;

ACQUISITI mediante la piattaforma telematica messa a disposizione da ANAC e denominata AVCPASS, i certificati relativi ai requisiti generali di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e accertata la regolarità degli stessi;

DETERMINA

√ di procedere con la stipula del contratto con l'operatore economico Theorema S.r.l. previa acquisizione della garanzia definitiva prevista dai documenti di gara da produrre secondo le modalità di cui all'art. 103 del D.Lgs. n, 50/2016 e s.m.i.;





✓ di disporre la pubblicazione del presente atto e dei relativi verbali — che costituiscono parte integrante - nella sezione amministrazione trasparente del Centro Studi G. Tagliacarne;

Gaetano Fausto ESPOSITO